
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.05.2023 года № 226 с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок обеспечения предоставления путевок в 
организации отдыха детей и их оздоровления в 2023 году, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 20.01.2023 года № 13 «О мерах по организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2023 году» 

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 № 28-
0 3 «О защите прав ребенка», от 15.06,2011 № 38-03 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-
ПГ1 «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области до 2027 года», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года» (с изменениями), Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в приложение № 1 к Постановлению 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 20.01.2023 г. № 13 «О мерах по организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2023 году», изложив его в 
новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
Интернет www.mobmr.ru. 

http://www.mobmr.ru


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 



Приложение №1 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 20.01.2023 г. № 13 

(в редакции Постановления Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

от 19.05.2023 г. №226) 
План 

обеспечения путевками детей в организации 
отдыха детей и их оздоровления на 2023 год 

Оздоровительные лагеря дневного пребывания 

№ Место Наименование Числен Количе 
пп нахождения оздоровительного 

лагеря 
муниципальной 
образовательной 

организации 

ность 
детей 

ство 
смен 

1 Свердловская область 
с. Байкалово ул. Мальгина, 70 

МАОУ Байкаловская 
СОШ 

155 
155 

I смена 
II смена 

2 Свердловская область 
с. Баженовское ул. Советская, 29 

МКОУ Баженовская 
СОШ 

52 I смена 

3 Свердловская область 
д. Вязовка ул. Школьная, 7 

МКОУ Вязовская 
OOLLI 

28 1 смена 
• 

4 Свердловская область 
с. Городище ул. Советская, 64 

МКОУ Городщценская 
СОШ 

36 1 смена 

5 Свердловская область 
с. Елань пер. Чкалова, 1 

МАОУ Еланская 
СОШ 

72 1 смена 

6 Свердловская область 
с. Краснополянское 
ул. Мичурина, 26 

МКОУ 
Краснополянская 

СОШ 

46 1 смена 

7 Свердловская область 
с. Ляпуново 
ул. Техническая, 16 

МКОУ Ляпуновская 
СОШ 

57 I смена 

8 
_ ... . . . 

Свердловская область 
д. Нижняя Иленка 
ул. Боровикова, 17 

МКОУ Нижне-
Иленская 

COLLI 

72 I смена 

9 Свердловская область 
с. Чурман ул. Техническая, 3 

МКОУ Чурманская 
ООШ 

16 I смена 

. 
10 Свердловская область 

с. Шадринка 
ул. Им. Н.И. Лаптева, 36 

МКОУ Шадринская 
СОШ 

56 1 смена 

11 Свердловская область 
д. Пелевина ул. Новая, 26 

МКОУ Пелевинская 
ООШ 

35 1 смена 

Всего: 11 780 


